ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0007104 DEL 08/08/2016 - C.14

STRUTTURALI
UNIONE EURGPEA E U ﬁ @ E’ﬁ E;

Ministera dell'lstruzione, dell'Univenith e della Ricerca
Dipartimento per La Programmazians
& Direzione Cenerale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per |a gestione dei {ondi strubturali per i
I'istruzione e per Vinnovazione digitala

Uificia IV

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"Giacomo Leopardi "--- Via Arturo Toscanini n.14
S 63066 - GROTTAMMARE — AP

ﬁl-.’nisrer-a Tel. 0735 631077 - 736298 fax 0735 731119 C.F.: 82001510443
(jﬂ?ﬁﬁ:ﬂﬂfi E-Mail: apic818001@istruzione.it  E-Mail certificata: apic818001@pec.istruzione. it
della Ricerca Sito Web:  www.comprensivogrottammare.gov.it

Prot. n. 7104/c14 Grottammare, 08/08/2016

Oggetto: DETERMINA Dirigenziale applicazione quinto d'obbligo

Fondi Strutturali Europei — Programma operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per
I"apprendimento” 2014/2020 — Autorizzazione progetto a valere sull’' Avviso pubblico prot, n. AGODGEFID
12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambiti digitali - Codice identificativo progetto
10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-95 - Titolo del progetto  1.C. “G.LEQOPARDI” L.1. MULTIMEBDI@ - CUP
J16J15001590007 — CIG Z9F1A08B7F --- Importo per fornitura e posa in opera delle attrezzature €
14.020,00 iva esclusa. — RDO 1278746 Mepa.

Il Dirigente Scolastico

PREMESSO

- che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n.6210/c14 del 24/06/2015 & stata
indetta la procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al finanziamento
PON "10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-95" finalizzato alla realizzazione di ambiti digitali -
Codice identificativo progetto  10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-95 - Titolo del progetto
I.C. “G.LEOPARDI" L.I. MULTIMEDI® - approvato con NOTA MIUR PROT.N. AOODGEFID/5885
del 30/03/2016.

- che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 1278746, la ditta TECNOLAB GROUP di
Flavio Pentassuglia di Locorotondo (BA) si & aggiudicata definitivamente la fornitura con
decreto prot. n. 6947/c14 del 29/07/2016 per un importo contrattuale di € 14.020,00 -
iva esclusa - cosi come specificato:

Wserver2012\Cantelle\DSGA\ pietro.curl\Desktop\POMN AMBIENTI DIGITALI INVIOVQUINTO S\isc determina quinto obbligo.doc




ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0007104 DEL 08/08/2016 - C.14

Lotto UNICO - RDO Nr.1278746

Descrizioni

ITEM 1 —Videoproiettore facale ultracorta quantita n. 11
ITEM 2 — Lavagna interattiva multimediale integrata guantita n. 11
ITEM 3 - Sistema audio per lim quantita n. 11
ITEM 4 — personal computer quantitan, 2
ITEM 5 - monitor 21, 5 pollici quantitan. 2
ITEM 6 — stampante multifunzione laser quantitdn. 1

- che, come previsto dal disciplinare di gara allegato alla RDO n. 1278746 all'art.6
I'amministrazione aggiudicatrice potrd incrementare la fornitura nei limiti del quinto
d’obbligo del contratto; '

VISTI:

- L'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilita generale dello Stato) e I'art. 120
R.D. 827/1924 che disciplinanc i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto
d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti difornitura;

- Lart. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che prevede che la stazione appaltante,
qualora in corso di esecuzione si renda necessario una aumento o una diminuzione delle
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, pud imporre
all'appaltatore I'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal
caso l'appaitatore non pud far valere il diritto alla risoluzione del contratto.

- Chein relazione all'importo totale a base d’'asta della predetta RDO/Mepa di € 18.118,85
iva esclusa e I'importo di aggiudicazione di € 14.020,00 iva esclusa si & prodotta una
economia di € 4.098,85 iva esclusa;

- CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche
per facilitare e promuovere [a formazione permanente dei docenti, 'Amministrazione
intende esercitare la facolta del “quinto d’obbligon” agli stessi patti, prezzi e condizioni del
documento di stipula RDO n. 1278746 prot, 6671/c14 del 11/07/2016 e con I'applicazione
dello stesso ribasso per un importo complessivo di € 2.790,00 iva esclusa nel limite del
quinto d’obbligo.

DATG ATTO

che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma

originariamente stanziata per I'esecuzione del progetto in epigrafe;
DETERMINA
- diassumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presentedispositivo;
- diautorizzare I'incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO n.
1278746 prot. 7102/c14 del 08/08/2016, per un importo complessivo di € 2.790,00 iva

esclusa e di affidare la fornitura alla ditta TECNOLAB GROUP di Flavio Pentassuglia di
Locorotondo (BA) nei limiti del quinto d’obbligo del contratto

\\Ser\erD1Z\Eartel!e‘\DSGA\pietru.curi\Dcsk:np\FON AMBIENT! DIGITAL INVID\QUINTO 5\isc datermina guinto obbligo,doc



ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0007104 DEL 08/08/2016 - C.14

LOTTO UNICO -~ RDO n. 1278746 prot. 6671/c14 del 11/07/2016

Incremento fornitura:

QT Descrizione Costo unitario Totale
Iva Eslusa Iva Eslusa
9 | Personal computer 310.00 2.790,00
IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA 2.790,00
3.403,80

IMPORTO TOTALE IVA INCLUSA (22%)

- didare atto che la ditta fornitrice dovra sottascrivere il relativo atto disottomissione;

- dipubblicare la presente determinazione su Albo on Line e Amministrazione Trasparente,
sezione Bandi di gara e contratti dell'IC “G. Leopardi” di Grottammare:
www.comprensivogrottammate.gov.it

- Aisensidell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7
agosto 1990, & stato nominato, con provvedimento prot. n. 4278 del 28/04/2018,
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Maurilio Piergailini,

\\Server2012\Cartelle\DSGA\piatro.curiiDeskiop\PON AMBIENT] DIGITALI INVIDNQUINTO S\isc determina quinto obbigo.doc



